
 

 

ZZS/253/22 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ LICENCE 
 
 

 
Smluvní strany 

 

Nabyvatel: Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy 

Se sídlem:  Korunní 98, 101 00 Praha 10  
IČ:  00638927 
DIČ:   CZ00638927  
Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Praha 2 
Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Datová schránka: 2ya36ee 
Zastoupena:  MUDr. Petrem Kolouchem, MBA, ředitelem 
Příspěvková organizace zřízená hlavním městem Prahou, nezapsaná v obchodním rejstříku 

(dále jako „Nabyvatel“) 

a 

Poskytovatel: České vysoké učení technické v Praze 

Se sídlem:  Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 - Dejvice 
IČ:  68407700 
DIČ:  CZ68407700 
Statutární zástupce:                        doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc., rektor  
Realizací smlouvy pověřená:         Fakulta elektrotechnická  
Doručovací adresa:                         Technická 2, 160 00, Praha 6 
Zastoupena:        prof. Mgr. Petr Pátou, Ph.D., děkanem – Fakulta elektrotechnická 
Veřejná vysoká škola, nezapsaná v obchodním rejstříku 
Bankovní spojení:    Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:     xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Datová schránka:    p83j9ee 

 

(dále jako „Poskytovatel“)   
 
 
Nabyvatel a Poskytovatel dále společně jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“. 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a ustanovením § 2358 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 
tuto Smlouvu o poskytování služeb (dále jen „Smlouva“). Smlouva je uzavřena na základě výběrového 
řízení pod názvem Simulátor OŘ ZOS, která je vedena pod syst. č. na profilu zadavatele P22V00224632. 

 

1. ÚČEL SMLOUVY 

1.1 Účelem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout časově omezenou nevýhradní 
licenci a souvisejících vzdělávacích služeb pro Nabyvatele v oblasti vzdělávání dispečerů 
zdravotnického operačního střediska (dále také „ZOS“). Licence zahrnuje neomezený přístup 
do SW řešení Poskytovatele po dobu trvání této Smlouvy včetně přístupu ke Scénářům.  

 



 

 

 
2/7 

 

 

 

1.2 Definice pojmů: 

a) SW řešení – softwarový simulátor dovedností dispečerů zdravotnických operačních 
středisek přístupný pomocí webové aplikace. Provoz je zajišťován na serverech 
provozovaných Poskytovatelem. K přístupu k webové aplikaci je používán standardní 
internetový prohlížeč. 

b) Scénář – scénář využívá SW řešení k simulaci konkrétních situací. Scénář využívá 
doporučené postupy a splňuje požadavky na didaktické a pedagogické principy. Umožňuje 
opakovatelný a měřitelný výcvik. Volba obtížnosti či typu scénáře umožňuje usnadnit nábor 
nových zaměstnanců, procvičit standardní, problematické nebo také ne příliš časté situace.  

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Předmětem Smlouvy je poskytnutí časově omezené nevýhradní licence k užívání SW řešení 
Poskytovatele pro níže uvedený počet uživatelů, poskytnutí Scénářů a jejich tvorba (blíže 
specifikováno v Příloze č. 1 této Smlouvy): 

a) Licence s neomezeným přístupem do SW řešení Poskytovatele po dobu trvání této 
Smlouvy pro maximálně 11 současně pracujících uživatelů. Poskytovatel založí 11 obecně 
pojmenovaných uživatelů a přidělí jim přístupové údaje.  

b) Poskytnutí jednoho Scénáře. Tvorba dalších Scénářů bude podle požadavků Nabyvatele  
za podmínek uvedených v této Smlouvě.   

c) Poradenské služby využívající know-how metodického řešení systému vzdělávání 
pracovníků ZOS s využitím statických scénářů pro praktickou realizaci výcviků pracovníků 
ZOS budou poskytnuty podle dílčích objednávek Nabyvatele. 

 (dále jen „Služby“)  

2.2 Součástí poskytnuté Služby je zajištění dostupnosti technické / uživatelské podpory po celou 
dobu trvání Smlouvy. 

2.3 Nabyvatel se zavazuje Služby převzít za podmínek dále ve Smlouvě stanovených a zaplatit 
Poskytovatel za včas a řádně poskytnuté Služby odměnu stanovenou v čl. 4 této Smlouvy. 

2.4 Nabyvatel se zavazuje užívat Předmět smlouvy pouze pro vlastní potřebu. Přístup do SW řešení 
Operátor jsou oprávněni využívat pouze zaměstnanci Nabyvatele.  

3. POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

3.1 Poskytovatel je povinen poskytovat Služby samostatně, přičemž je vždy povinen postupovat 
s řádnou a odbornou péčí. Při poskytování Služeb je Poskytovatel vázán zákony, obecně 
závaznými právními předpisy a pokyny Nabyvatele, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito 
normami nebo zájmy Nabyvatele.  

3.2 Poskytovatel se zavazuje při poskytování Služeb dbát, aby nebyla poškozena pověst a zájmy 
Nabyvatele. Při poskytování Služeb je Poskytovatel vždy povinen sledovat zájmy Nabyvatele. 

3.3 Poskytovatel se zavazuje, že výsledky své činnosti dle této Smlouvy zachycené a předané 
Nabyvateli v jakékoliv podobě neposkytne bez předchozího písemného souhlasu Nabyvatele 
třetí straně. Porušení této povinnosti je porušením Smlouvy podstatným způsobem. 



 

 

 
3/7 

3.4 Poskytovatel prohlašuje, že disponuje potřebnými odbornými schopnostmi pro poskytování 
Služeb. Pokud v průběhu plnění závazků dle této Smlouvy vznikne na straně Poskytovatele 
potřeba využít služeb třetí strany, je Poskytovatel oprávněn tak učinit jen po předchozím 
písemném souhlasu Nabyvatele. 

4. ODMĚNA POSKYTOVATELE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Poskytovateli vzniká za licenci spojenou s poskytováním Služeb Nabyvateli nárok na odměnu. 
Odměna dle tohoto článku již zahrnuje veškeré výdaje Poskytovatele spojené s poskytováním 
Služeb. 

4.2 Odměna dle č. 2 odst. 2.1 písm. a) činí za 12 měsíců: 

Cena bez DPH    230 000 Kč 

DPH    48 300 Kč 

Cena celkem včetně DPH 278 300 Kč 

(slovy: dvěstěsedmdesátosmtisíctřistakorun českých včetně daně z přidané hodnoty) 

4.3 Odměna dle č. 2 odst. 2.1 písm. b) činí: 

  Cena bez DPH   16 500 Kč 

  DPH    3 465 Kč 

  Cena celkem včetně DPH 19 965 Kč 

  (slovy: devatenácttisícděvětsetšedesátpět korun českých včetně daně z přidané hodnoty) 

4.4 Odměna za služby dle čl. 2 odst. 2.1 písm. c) je zahrnuta v ceně nového Scénáře dle požadavku 
Nabyvatele. 

4.5 Nabyvatel se zavazuje hradit odměnu dle odst. 4.2 po celou dobu trvání této Smlouvy, 
bezhotovostním převodem na základě faktury vystavené Poskytovatelem, a to dopředu  
na období dvanácti (12) měsíců. Nabyvatel má právo uhradit licenci i na kratší období, než  
na 12 měsíců (v odpovídající výši). Nabyvatel se zavazuje hradit odměnu dle bodu 4.3  
na základě faktury vystavené Poskytovatelem po předání Služby. 

4.6 Splatnost faktury vystavené Poskytovatelem činí 30 kalendářních dnů. Faktura musí mít 
náležitosti daňového dokladu v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o DPH. 

4.7 Nabyvatel souhlasí se zasíláním daňových dokladů elektronickou formou na email: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx nebo do datové schránky 2ya36ee. Elektronické faktura vystavená 
Prodávajícím musí být v souladu s evropským standardem elektronické faktury. 

4.8 V případě, že faktury nebudou obsahovat některou náležitost nebo budou obsahovat 
nesprávné údaje, je Nabyvatel oprávněn je v době splatnosti vrátit Poskytovateli. Doba 
splatnosti se tímto přerušuje a nová doba splatnosti v délce 30 kalendářních dnů počne plynout 
od data doručení nově vystavené nebo opravené faktury Nabyvateli. 

4.9 Všechny částky poukazované vzájemně Smluvními stranami musí být prosté jakýchkoliv 
bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na jejich účty. 

4.10 Na faktuře Poskytovatel uvede číslo bankovního účtu, které je uvedeno v identifikačních 
údajích Smlouvy, a které musí být podle zákona o DPH uvedeno v registru plátců DPH. Změnu 
bankovního účtu Poskytovatele neprodleně oznámí Nabyvateli. Nový bankovní účet musí být 
zveřejněn v registru plátců DPH. Pokud je na faktuře uveden nezveřejněný bankovní účet, 
znamená to, že nejsou uvedeny správné údaje a faktura bude vrácena Poskytovateli. 



 

 

 
4/7 

4.11 Poskytovatel je oprávněn jednou v průběhu každého kalendářního roku jednostranně upravit 
ceny uvedené ve Smlouvě v rozsahu míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního 
indexu spotřebitelských cen v České republice za předchozí kalendářní rok, zveřejněné Českým 
statistickým úřadem. Ceny upravené Poskytovatelem podle tohoto článku budou platné 
počínaje měsícem, ve kterém byla jejich úprava prokazatelně oznámena Nabyvateli. Ceny 
podle tohoto odstavce lze poprvé uplatnit v průběhu kalendářního roku následujícího  
po kalendářním roce, ve kterém Smlouva nabyla účinnost. 

5. SANKCE, ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

5.1 V případě, že Nabyvatel bude v prodlení s uhrazením faktury déle než třicet (30) dnů, 
Poskytovatel je oprávněn uplatnit vůči Nabyvateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky 
bez DPH za každý započatý den prodlení, maximálně však do výše 3 % z celkové ceny. Smluvní 
pokuta nahrazuje úrok z prodlení.  

1.1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Nabyvatelovi Služby řádně a včas. V případě, že Poskytova-
tel, byť jen z části, neposkytne kteroukoli Službu v dohodnutém termínu, je Nabyvatel oprávněn 
požadovat po Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý započatý den 
prodlení, nejvíce však 10 % z fakturované částky. Minimálně je smluvní pokutu ve výši 500 Kč 
(slovy: pětiset korun českých) za každý započatý den prodlení. 

5.1 V případě porušení povinností dle čl. 3.2 této Smlouvy je Nabyvatel oprávněn požadovat  
po Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za každý 
jednotlivý případ porušení povinnosti. 

5.2 V případě porušení povinností dle čl. 3.4 této Smlouvy je Nabyvatel oprávněn požadovat  
po Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za každý 
jednotlivý případ porušení této povinnosti. 

5.3 Zaplacením smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčen nárok příslušné Smluvní strany  
na náhradu skutečné škody a ušlého zisku v celém rozsahu způsobené škody. Žádná ze Smluvních 
stran neodpovídá za škodu vzniklou jako následek vyšší moci. 

6. POVINNOST MLČENLIVOSTI 

6.1 Smluvní strany se dohodly, že veškeré údaje a sdělení, které obdrží v souvislosti se Smlouvou 
nebo při realizaci Smlouvy, považují za důvěrné. Smluvní strany se zavazují: 

• zachovávat ohledně důvěrných údajů a sdělení mlčenlivost; 

• používat důvěrné údaje a sdělení pouze pro účely plnění Smlouvy; 

•  zpřístupnit důvěrné údaje a sdělení pouze osobám, pro něž je znalost důvěrných údajů 
a sdělení nezbytná pro účely plnění Smlouvy; 

• zavázat tyto osoby povinností mlčenlivosti ohledně důvěrných údajů a sdělení minimálně 
ve stejném rozsahu, který je uveden v této Smlouvě. 

6.2 Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na údaje a sdělení, které: 

 byly vyňaty z těchto omezení na základě písemné dohody Smluvních stran; 

 jsou všeobecně známé nebo byly zveřejněny jinak, než následkem porušení povinnosti 
jedné ze Smluvních stran; 

 Smluvní strana je zná dříve, než je sdělí druhá Smluvní strana; 

 jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním orgánem  
na základě zákona.  



 

 

 
5/7 

7. VYŠŠÍ MOC 

7.1 Pro účely této Smlouvy se za „vyšší moc“ považuje mimořádná nepředvídatelná 
a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli Smluvní strany, která Smluvní straně 
zabrání ve splnění povinnosti ze Smlouvy. Jedná se o událost, která nastala po podpisu této 
Smlouvy, a ke které došlo bez zavinění Smluvní strany, pokud nebyla způsobena její chybou či 
nedbalostí.  

7.2 Smluvní strany jsou povinny se informovat o překážce podle předchozího odstavce nejpozději 
do pěti (5) dnů od jejího vzniku a společně hledat možnosti realizace té části plnění, které 
překážka nebrání. Okolnost vzniku překážky musí být doložena nezávislým orgánem (např. 
policie, obchodní komora, státní orgán). Pokud by podmínky vyšší moci trvaly déle než 90 
kalendářních dnů, je Nabyvatel oprávněn od Smlouvy odstoupit s účinností ode dne doručení 
oznámení o takovémto odstoupení Poskytovateli. 

8. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A UKONČENÍ SMLOUVY 

8.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 2 roky od nabytí účinnosti této smlouvy nebo 
do vyčerpání celkové hodnoty 460 000,00 Kč bez DPH. 

8.2 Předčasně ukončit účinnost této Smlouvy lze dohodou Smluvních stran, která musí mít 
písemnou formu. 

8.3 Smluvní strany se dohodly, že při společné vůli prodlouží účinnost této Smlouvy písemným 
dodatkem, ve kterém bude, vyjma standardních náležitostí, uveden rozsah souvisejících 
Služeb, lhůty k poskytnutí souvisejících Služeb a cena. 

8.4 Odstoupení od Smlouvy 

8.4.1 Každá ze stran (“Dotčená strana”) má právo odstoupit od Smlouvy s okamžitou 
platností na základě písemného oznámení, doručeného druhé Smluvní straně pokud: 
druhá Smluvní strana podstatným způsobem porušila své povinnosti vyplývající z této 
Smlouvy (“Porušující strana”) a Dotčená strana informuje Porušující stranu 
o takovémto porušení bez zbytečného odkladu poté, co se o něm dozvěděla 
a Porušující strana nesjedná nápravu takového porušení ve lhůtě 20 kalendářních dní 
následujících po obdržení písemného oznámení o takovém porušení od Dotčené 
strany. 

Kromě podstatného porušení povinností výslovně specifikovaného v této Smlouvě se 
za podstatné porušení povinností vyplývajících z této Smlouvy považuje: 

• prodlení Nabyvatele s úhradou faktury vystavené na základě a v souladu 
s podmínkami této Smlouvy déle než 60 kalendářních dnů 

• prodlení Poskytovatel s poskytnutím Služeb déle než 30 kalendářních dnů  

• takové porušení či povinnost, o které Porušující strana věděla již v době uzavření 
této Smlouvy nebo musela vědět, že druhá (Dotčená) strana by tuto Smlouvu 
neuzavřela, pokud by mohla takové porušení předvídat. 

8.4.2 Pokud Dotčená strana nevyužije svého práva dle předchozího odstavce, Smluvní 
strany se výslovně dohodly, že konkrétní porušení povinností Porušující stranou 
vyplývajících ze Smlouvy, se považuje za nepodstatné porušení  

V takovém případě je Dotčená strana oprávněná odstoupit od Smlouvy pro takové 
nepodstatné porušení povinnosti Porušující stranou za předpokladu, že Porušující 
strana nesplní své povinnosti ani v dodatečné lhůtě stanovené jí Dotčenou stranou. 
Pokud Porušující strana výslovně prohlásí, že své závazky nesplní, Dotčené straně 



 

 

 
6/7 

vzniká právo odstoupit od Smlouvy i bez poskytnutí přiměřené dodatečné lhůty nebo 
před jejím uplynutím. 

8.4.3 Dotčená Smluvní strana není nicméně oprávněna od Smlouvy odstoupit  
v případech, kdy: 

• k porušení povinností došlo prokazatelně v důsledku události vyšší moci podle 
čl. 7 této Smlouvy 

• dotčená Smluvní strana neposkytla požadovanou a dostatečnou součinnost 
druhé Smluvní straně, přičemž toto neposkytnutí součinnosti je v příčinné 
souvislosti s porušením povinností.  

8.5 Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
Smluvní straně.  

8.6 Odstoupením od Smlouvy nezaniká nárok na náhradu škody ani na zaplacení smluvní pokuty. 

9. ODPOVĚDNÉ OSOBY 

9.1 Kontaktní osoba Poskytovatele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

9.2 Kontaktní osoba Nabyvatele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1 Vztahy ze Smlouvy vyplývající i vztahy Smlouvou neupravené se řídí právním řádem České 
republiky, zejména občanským zákoníkem a autorským zákonem. 

10.2 Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Smlouvy rozumí předání zpráv jedním 
z těchto způsobů:  
a) v listinné podobě; 

b) e-mailovou zprávou se zaručeným elektronickým podpisem dle zák. č. 227/2000 Sb., 
o elektronickém podpisu a o změně některých dalších zákonů (zákon o elektronickém 
podpisu), ve znění pozdějších předpisů; 

c) e-mailovou zprávou zaslanou na adresu kontaktních osob, tak jak jsou specifikovány v čl. 
9 Smlouvy. 

 Smluvní strany prohlašují, že pro případ odstoupení od Smlouvy či její výpověď se nepoužijí 
způsoby uvedené pod bod c). 

10.3 Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Nabyvatel má právo  
na změnu závazku ze Smlouvy v souladu s § 222 odst. 44 písm. b) zák. č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to na změnu, která nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než 10 % původní hodnoty závazku. 

10.4 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

10.5 Nabyvatel má povinnost podle ust. § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, zveřejnit Smlouvu (plný text) s Poskytovatelem včetně jejích změn 
a dodatků na svém profilu zadavatele a uveřejnit Smlouvu v registru smluv. Smluvní strany 
výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), zajistí Nabyvatel. Poskytovatel je seznámen se skutečností, že 



 

 

 
7/7 

poskytnutí těchto informací se dle citovaných zákonů nepovažuje za porušení obchodního 
tajemství a s jejich zveřejněním tímto vyslovuje svůj souhlas. 

10.6 Smlouva je vyhotovena v jednom stejnopise v elektronické podobě. 

10.7 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dle ust. 
§ 6 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv. 

10.8 Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, že rozumí jejímu obsahu a s tímto obsahem 
souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

10.9 Nedílnou součástí této Smlouvy je její Příloha: 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění 
 
 

Nabyvatel: 
 
V Praze dne 20. 9. 2022 
 
 
 
___________________________________ 
MUDr. Petr Kolouch, MBA, ředitel  
Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy  

Poskytovatel: 
 
V Praze dne 14. 9. 2022 
 
 
 
___________________________________ 
prof. Mgr. Petr Páta, Ph.D., děkan 
Fakulta elektrotechnická, ČVUT v Praze 

 
 
 


